





Luz Mery Puente Astuvilca

Contadora Público Colegiada

CONTACTO

-  964574184
-  lucypu2706@gmail.com

PERFIL

Contadora Pública Colegiada y Habilitada con principios y valores bien definidos, dispuesta al aprendizaje, preparada para el trabajo bajo presión, proactiva, con conocimientos en asesoría contable, laboral y tributario en el sector Privado y Público, experiencia en la docencia educación superior área contabilidad, con ganas de un desarrollo profesional óptimo y promotora de actividades que contribuyan al desarrollo de la entidad.

FORMACIÓN

Contador Público

- Universidad Nacional Daniel Alcides Carrión

Maestría en Política y Gestión Tributaria

- Universidad Nacional del Centro del Perú

EXPERIENCIA

Marzo 2023 - Diciembre 2023

IENT PUBLICO "SAN IGNACIO DE LOYOLA" JUNIN •
Docente Contratado

Marzo 2022 - Diciembre 2022

IENT PUBLICO "SAN IGNACIO DE LOYOLA" JUNIN •
Docente Contratado

Marzo 2019 - Diciembre 2019

IENT PUBLICO "SAN IGNACIO DE LOYOLA" JUNIN •
Docente Contratado

Abril 2019 - Diciembre 2019

IENT PUBLICO "SAN IGNACIO DE LOYOLA" JUNIN •
Contador

Abril 2018 - Diciembre 2018

IENT PUBLICO "SAN IGNACIO DE LOYOLA" ULCUMAYO
• **Docente Contratado**

Enero 2016 - Actualidad

Estudio Contable LPA • Contador externo, empresas del sector privado

Marzo 2016 – Julio 2016

MUNICIPALIDAD DISTRITAL FUNDICIÓN DE TINYAHUARCO, REGION Y PROVINCIA -PASCO • **Responsable de la oficina de rentas**

Mayo 2013 – Diciembre 2015

SERVICIOS MULTIPLES CRISTOBAL S.R. L • **Responsable del área de contabilidad**

CAPACITACIONES



- OFIMÁTICA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE del 23-11-2023 al 26-01-2024
- Capacitación Contabilidad Laboral y Tributaria
“UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ FAUSTINO SÁNCHEZ CARRIÓN” del 11-09-2023 al 15-12-2023
- Curso de Gestión Pública
“SAN IGNACIO DE LOYOLA” JUNÍN-Programa de Estudios Contabilidad del 10-10-2023 al 27-10-2023
- Curso Tecnología de la Información Contable
“SAN IGNACIO DE LOYOLA” JUNÍN-Programa de Estudios Contabilidad del 25-09-2023 al 06-10-2023
- Sistema Integrado De Registros Electrónicos – SIRE SUNAT 2023 del 28-10-2023 al 29-10-2023
Formación Y Capacitación Empresarial
- Proceso de Enseñanza Aprendizaje por Competencias Desde el Plan de Estudios, el Silabo y la Sesión de Aprendizaje

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO "PACARÁN del 22-05-2023 al 25-05-2023

- Asistente Tributario
ASCONTRI EMPRESARIAL del 12-02-2023 al 03-03-2023
- Curso y Capacitación y Actualización en Gestión Administrativa, Pedagógica y Documentaria
SIDESP-SUB CAFAE del 16-12-2022 al 28-12-2022
- Gestión Pública 2022
“SAN IGNACIO DE LOYOLA” JUNÍN-Programa de Estudios Contabilidad del 24-10-2022 al 04-11-2022
- NIIF Para Pymes y su Integración con las Normas Tributarias
IFOCCOM S.A.C del 09-03-2022 al 29-09-2022
- Habilidades Para el Empleo
Fundación Telefónica Movistar del 03-06-2022 al 08-07-2022
Programa de Formación Docente Online “Tu Mirada Transforma”
FORGE FUNDACIÓN PERU del 06-05-2022 al 27-07-2022
- Elaboración y Presentación de Estados Financieros Bajo NIIF y SUNAT
IFOCCOM S.A.C del 21-08-2021 al 09-05-2022
- Gestión por Procesos en el Sector Público
GOBIERNO REGIONAL PASCO del 22-02-2022 al 25-02-2022
- Gestión por IV ACTUALIZACIÓN REGIONAL EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, ROBÒTICA Y EMPRENDIMIENTO
UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN, IE EMBLEMATICA “DANIEL ALCIDES CARRIÓN” del 02-11-2021 al 30-11-2021
- Conferencia virtual semana del Contador Público
JUNTA DE DECANOS DE COLEGIOS DE CONTADORES PÚBLICOS DEL PERÚ del 06-09-2021 al 09-09-2021
- Analista Contable Tributario
BUSINESS AND MORE del 06-05-2021 al 10-06-2021

- Asistente de Planilla
ASCONTRI EMPRESARIAL del 28-03-2021 al 23-05-2021
- I Seminario Regional en Competencias Pedagógicas Virtuales
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PASCO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN-UNDAC del 20-02-2021 al 15-03-2021
- Diplomatura “Experto en Dinámicas del PCGE con aplicación de NIIF Plenas
IFOCCOM S.A.C del 07-11-2020 al 28-05-2021
- IV ACTUALIZACIÓN REGIONAL EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, ROBÒTICA Y EMPRENDIMIENTO
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PASCO, UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN, IE EMBLEMÁTICA “DANIEL ALCIDES CARRIÓN” del 26-10-2020 al 09-11-2020
- Análisis & aplicación del código tributario e implicancias tributarias del covid 19
COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PASCO
Del 30-09-2020 al 30-09-2020
- Régimen de aplazamiento y/o fraccionamiento de las deudas administrativas por la SUNAT-RAF
COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PASCO
del 18-09-2020 al 18-09-2020
- Capacitación de Sistema contable contasis básico-intermedio
JT CONSULTING GROUP DENTRO DE CAPACITACIÓN del 27-08-2020 al 11-09-2020
- NIIF 13 MEDICIÓN DEL VALOR RAZONABLE
COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PASCO
del 09-09-2020 al 09-09-2020
- ÉTICA PROFESIONAL
COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PASCO
del 07-09-2020 al 07-09-2020
- INGRESOS NIIF PCGE E IMPUESTOS
COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PASCO
del 05-09-2020 al 05-09-2020
- La Tecnología y el Futuro de la Profesión Contable
COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PASCO
del 31-08-2020 al 31-08-2020
- RENTA DE CUARTA CATEGORÍA
COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PASCO
del 28-08-2020 al 28-08-2020
- EL IMPACTO COVID -19 EN LA TRIBUTACIÓN
COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PASCO
del 26-08-2020 del 26-08-2020
- Derechos de los Consumidores en el Sector Financiero en Tiempos de Covid-19
COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PASCO
- PLAN CONTABLE GENERAL EMPRESARIAL ARMONIZADO CON LAS NIIF
COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PASCO
del 22-07-2020 al 22-07-2020
- ACTUALIZACIÓN CONTABLE 2019
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE CONTABILIDAD- SIL JUNIN del 04-11-2019 al 22-11-2019
- CUFOCON 2019: OFIMÁTICA
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE CONTABILIDAD- SIL JUNIN del 17-10-2019 al 19-12-2019
- CUFOCON 2019: SIAF (Sistema integrado de

administración financiera)

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE CONTABILIDAD- SIL
JUNIN del 26-10-2019 al 29-11-2019

- Deducción del impuesto a la renta 4ta y 5ta categoría 2019
COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PASCO
del 06-09-2019 al 06-09-2019
- Derechos constitucionales del contribuyente en el
procedimiento de fiscalización, reclamación
COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PASCO
del 06-09-2019 al 06-09-2019
- Lavado de activos (casos prácticos)
COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PASCO
del 05-09-2019 al 05-09-2019
- El plan contable general empresarial 2019
homologado con las NIIFS
COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PASCO
del 05-09-2019 al 05-09-2019
- Aspectos fundamentales del proceso de cierre
contable gubernamental en el SIAF y presentación
de la formación con firmas digitales
COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PASCO
del 04-09-2019 al 04-09-2019
- Aplicación de los servicios de control específico a
hechos con presunta irregularidad de contraloría
N°198-2019-CG
COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PASCO
del 04-09-2019 al 04-09-2019
- Metodología de la investigación contable
COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PASCO
del 04-09-2019 al 04-09-2019
- Declaración anual de impuesto a la renta de 3ra
categoría
COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PASCO
del 27-03-2019 al 27-03-2019
- Declaración anual de impuesto a la renta 2018
COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE PASCO
del 21-03-2019 al 21-03-2019
- Casos prácticos IGV e impuesto a la renta de 3ra
categoría
PERUCONTABLE del 25-01-2019 al 25-01-2019

IDIOMAS

- Inglés – Básico